Городской округ ýолгопрудньlй Московской области

ММИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
м З5о -а3

Об установлении публичного сервитута в
порядке главы V.7. Земельного кодекса
Российсrсой Федерации по адресу
(местополоя<ение): Российская Федерация,
Московская область, городской округ
!олгопрулный, город !олгопрудный, ул.
I{ентральная, д, 7 в пользу ГУП МО
<Электросеть> в целях размещения
существующего объек,га электросетевого
хозяйства <ТрансформаторнаJI подстанция
N9 472> с кадастровым номером
50:42:00103 0З:З2З

в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законоМ оТ 06.10.2003 лЪ l3l-ФЗ коб общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации), Законом Московской области jф 2319б-оЗ ко
регулировании земельных отношеtтий в Московской области)), руководствуясь Уставом
городского округа !олгопрулный Московской области, учитывая ходатайство от 25,1о.2023
Jф р00 1 -45004з278 l -78420655

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут на срок 588 месяцев в отношении земельного
участка с кадастровым номером 50:42:0010З03:8, в пользу гуп мО <Электросеть), в целях
рilзмещения существуюIдего объекта электросетевого хозяйства <трансформаторная
IIОДСТаНЦИЯ Ng 472>> С КаДастровым номером 50:42:0010303:323, в границах в соответствии с
приложением к настоящему Постановлению.

ПОрядок устаноtsления зоны с особыми условиями использования территории для
объектов электросетевого хозяйства и содержание ограничений прав на земельный участок
в границе такоЙ зоны установлен Постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 М 160

<О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых

условий использования земельных участков, располох(енных в границах таких зон).
Правообладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние,
пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, снести
ИНЖенерное сооружение, размещенное на основании публичного сервитута, в срок,
ПреДУсмотренныЙ пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федераuии.

2. Администрации в течение 5 рабочих дней направить копию настоящего
Постановления в Управление Федеральной слухсбы государственной регистрации, кадастра
и карТоГрафии по Московской области для внесения сведениЙ об установлении публичного
сервитута в отношении земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего
Постановления, в Единый государственный реестр недвижимости.

3. АДмиrrистрации в течение 5 рабочих дней разместить настоящее Постановление на
официальном информационном сайте алминистрации - httрs://оф-лолгопрулный.рф в
информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>, В течение 5 рабочих дней
НаПРавить копию настоящего Постановления правообладателю земельного участка, в
отношении которого приI{ято решение об установлении публичного сервитута.

4. Управлению земельно-имущественных отношений (Катулина О.А.) в течение 5

рабочих днеЙ направить обладателю публи.rного сервитута копию настоящего
ГIостановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков,
сВеДения о лицах, подавших заявления об ytlglg их прав (обременений прав) на земельные

уLIастки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права укiванных лиц

на земельные участки.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Гришину Л.М,-
заместителя главы адмиrIис,грации.

Глава городского окру Юдин

Приложение к постановлению
адм ин истрации городского
округа ffолгопрудный от

ЦЦ,&l;sз_Ns J.j.9_od
ГIлан границ объекта

Е

Е

Е

Е

Е

Е

Е

Е

Масштаб 1:500

Исltо.ltьзуепtые условныс знакtI lI обозначеrtлtя:

Характорная точкir грilницы объекта

Надплtслt номсров характсрных точек гранлlцы объекта

Существующая rlacTb гранлIцы, иlчIеющиеся в ЕГРН сведения о которой достато!lны для определения ее
IчIестоIlоJIожения

Надплtслt кадirстроI]ого lloMepa зеI\,Iеjlьflого yLIacTKa

Граrt1,Iца объекта

Граница кадастрового квартала

Обозначение кадасдового квартала

в отношении которого устанавливается публичньтй сервитут

Подгtись ,'
Щаl,а 22 иrоrIя 202З г.

fuIеспtо d,,tst -,lLtL|tl, coclllaBLrBure?o o11Llc(lHLle .|tеспlоllоло)lсенltя Z|)aHLlL| объекпtсt

грАФI,1чЕскоЕ опLIсАнI,IЕ
}IсстопOJIоженлIrl гра[tI,Iц IIаселеIIIlых пуuктов, территориальных зон. особо охрirняеN,lых

tlриродных ,гсрриторrll:l, зоII с особыN,III усJIовлlяNl}l лrсlIоJIьзоl]аlI!Iя террI,I,гор[lII

п.,,/бличный сервитут установлен в целях разшtещения существ}zющего объекта электросетевого хозяйства:
<Трансdlорп,rаторrrая подqтаrrция N 472> с кадастровыr,r гrотчIером 50:42:00[030З:32З

(flattlrl,rtoBatlltc обьскга, \Icc],olIoJtoж!,tItic ipaHrtL( Ko-I,opolo olIllcaH,] (даJtс(, - (]бь!-кt)

свсдения об объектс

N п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

l местополоlкение объекта Московская область. flо,пгоп1-1удный г.

IJентра,,lыtая y';l

2 Плоцадь объекта * велtIчлIна погрешIIостrI опрелеленIIя
площадlr (Р + АР), м'

89+3

_) I,Irrые харак,герлtс,гиклI объектir 1. Пуб:rлtчrrый сервитут устtltlовлеI] в целях
размещения существуlощего объскта
электросетевого хозяйства:
<Трансфоршrатор}iая подстаtlция Л! 472> с
кадастровы}I HoNlepoNI 50:42 :00 1 0303 :З23

Сведения о NIестоположении границ объекта

1. СистепIа кOординат МСК-50, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

обозначение
характерных
точек границ

Координаты, lut

Метод определения
координат xapaKTepHoii

точки

Средняя
квадратическая
погрешность
положения

характерной то.tки
(Mt), м

описание
обозначения то.Iки
на ьIестности (при

наличилl)
х Y

1 2 J 4 5 6

1 490444.22 2 88037.05 Геодези,rеский п,Iетtlд 0

2 490444.08 2 88048.2з Геодези.tесtсий ьlетод 0

J 4904з6.|4 2 88048.20 Геодезический шtетод 0

4 490436.33 2 88036.96 Геодезический п,tстод 0

l 490444,22 2 880з7.05 Геодезический lчtетод 0